Администрация сельского поселения Шафрановский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 марта 2019 года №15/1
	Об утверждении  дизайн-проекта благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории сельского поселения Шафрановский сельсовет, а также дизайн-проекта благоустройства территории общего пользования  сельского поселения Шафрановский сельсовет  в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды  сельского поселения Шафрановский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 2018-2024 гг.»

 В целях повышения уровня благоустройства сельского поселения Шафрановский сельсовет и создания комфортной и эстетической территории жизнедеятельности,  руководствуясь  ст. ст. 33,43  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», Паспорта регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденного распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 12 декабря 2018 года № 1299-р, в соответствии с Постановлением Правительства Республики Башкортостан № 69 от 13 февраля 2019 года «О реализации проектов по комплексному благоустройству дворовых территорий муниципальных образований Республики Башкортостан «Башкирские дворики», распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 13 февраля 2019 года № 107-р, Постановлением Правительства РБ от 30 августа 2017 года №401 «Об утверждении государственной программы «Формирование современной городской среды в Республике Башкортостан» постановляет:
1. Утвердить  дизайн-проект благоустройства дворовой территории многоквартирных  домов №№5а,5б по ул.Курортная с.Шафраново сельского поселения Шафрановский сельсовет, включенных в адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2019 году  в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды сельского поселения Шафрановский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 2018-2024 гг.»

2.  Утвердить дизайн-проект благоустройства общественной территории «Братская могила воинов Советской Армии, погибших в период Великой Отечественной войны в 1942-1945 гг.» с. Шафраново  сельского поселения Шафрановский сельсовет МР Альшеевский район Республики Башкортостан в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды сельского поселения Шафрановский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 2018-2024 гг.»

    3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Шафрановский сельсовет муниципального района Альшеевского района Республики Башкортостан.
  4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          Глава сельского поселения

Шафрановский сельсовет

муниципального района

Альшеевский район

Республики Башкортостан

Р.Р.Султанов